
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГИЕВО – ПОСАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 50»
141332, Московская область, Сергиево – Посадский район,

д. Торгашино, д. 18бтел.  8 (496) 54-64-031

П Р И К А З № 4                                       от 09.01.2020 г.

«О назначении ответственных за организацию
антикоррупционной деятельности»
В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 
работ по предупреждению и профилактике коррупционных 
правонарушений в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 50» 
(далее – ДОУ), устранение порождающих ее причин и условий, защиты 
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 
«О противодействии коррупции»

Приказываю:
1. Назначить  ответственным  лицом,  за  ведение  антикоррупционной  политики  и  за

выполнение Плана мероприятий по предотвращению коррупции в ДОУ Бухарову Л.В.,
председателя профкома.

2. Утвердить  Положение  о  комиссии  по  противодействию  коррупции
(Приложение 1). 

3. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных
нарушений в следующем составе:

Бухарова Л.В., председателя профкома – председатель комиссии;
Голышкина Г.В., воспитатель, секретарь
Дунец И.Н., заведующий, член комиссии;
Петрович И.Ю., завхоз, член комиссии;

1. Способствовать добросовестному исполнению обязанностей ответственного и членов
комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.

2. Возложить  персональную  ответственность  на  воспитателей  ДОУ  за  нарушение
законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.

3. Привлекать  дополнительные  материальные  средства  только  на
добровольной основе. Не допускать, пресекать любые мероприятия по
принудительному  сбору  денежных  средств  в  ДОУ.  Периодически
отчитываться  перед  общим  родительским  собранием  о  получении  и
расходовании добровольных пожертвований.

4. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 
первоочередные мероприятия.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий ДОУ                       Дунец И.Н. 


